
1 
 

Základní škola a mateřská škola Křižanov, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní rok 2018/2019 



2 
 

 

OBSAH:  

 

1. Základní údaje o škole........................................................................................ 3  

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy.................................... 7  

3. Přehled pracovníků školy……………………………........................................................... 7  

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol...........................10  

5. Údaje o průběhu a výsledcích vzdělávání žáků……………………………………………………………….10 

6. Údaje o prevenci rizikového chování…………………………………………………………………..………… 11  

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti............................................... 16 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI............................................ 19  

9. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů..................................... 20 

10. Předložené a realizované projekty financované z cizích zdrojů.............................. 20  

11. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení.......................... 21  

12. Spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery........................................ 21  

13.  Základní údaje o hospodaření školy.................................................................. 23  

15.  Přílohy………………………………………………................................................................ 24 

 

 

  

Výroční zpráva byla zpracována podle §11 a §12 odst. 2 zákona č.561/2004 Sb. (Školský 

zákon) a podle §7 odst. 1 vyhlášky č. 15/2005 Sb. v platném znění.  

 

 

 

 

 

  

Školská rada schválila dne:   ………………..            …………………………………………………………………                             

                                                                           Ing. Gabriela Vávrová, předseda ŠR 

 

 

 

 

 

Za zřizovatele:   ………………..                              …………………………………………………………………                             

                                                                                     Ivo Klimeš, starosta 

 



3 
 

1. Základní údaje o škole  

 

 

1.1 Škola  

 

Název školy: Základní škola a mateřská škola Křižanov, příspěvková organizace  

Adresa školy: U Školy 321, 594 51 Křižanov  

Právní forma: příspěvková organizace  

IČO 43380662  

Identifikátor školy: 600 130 151  

Vedení školy:  

ředitel: Mgr. Daniel Ubr  

zástupce ředitele: Ing. Olga Řezníčková 

Kontakt: tel.: 566 543 191, 566 542 099  

             e-mail: reditel@zskrizanov.cz  

             www: info@zskrizanov.cz  

 

  

1.2 Zřizovatel  

 

Název zřizovatele: Městys Křižanov  

Adresa zřizovatele: Benešovo náměstí 12, 594 51 Křižanov  

Starosta: Ivo Klimeš  

Kontakt: tel.: 566 543 294  

             e-mail: mestys@krizanov.cz  

             www: krizanov.cz  

 

  

1.3 Součásti školy  

 

 IZO 
Kapacita 

plánovaná 

Kapacita 

naplněná 

Mateřská škola 107 615 584 88 88 

Základní škola 102 943 052 603 268 

Školní družina 119 400 243 90 90 

Školní jídelna 103 143 106 360 348 

Školní jídelna - výdejna 119 400 031 88 88 

 

 

 

 



4 
 

1.4 Základní údaje o součástech školy  

 

 Počet tříd/oddělení Počet dětí/žáků 
Počet (průměr) 

dětí/žáků na třídu 

Mateřská škola 4 88 22 

1. stupeň ZŠ 8 160 17,78 

2. stupeň ZŠ  7 108 18 

Školní družina 3 90 30 

Školní jídelna x 348 x 

Školní jídelna - výdejna x 88 x 

 

 

 

1.5 Údaje o školské radě 

 

Datum zřízení: 29. 9. 2005 

Členové školské rady  (pro volební období 2014 – 2017): 

1. Ing. Gabriela Vávrová (předsedkyně) - za rodiče 

2. Ing. Pavel Rous, PhD. - za rodiče 

3. Mgr. Lenka Kamanová - za zřizovatele 

4. Ivo Klimeš - za zřizovatele 

5. Ing. Anna Madroňová - za pedagogy 

6. Radomíra Schmidová - za pedagogy 

 

Členové školské rady  (pro volební období 2018 – 2021): 

1. Ing. Gabriela Vávrová (předsedkyně) - za rodiče 

2. Mgr. Hana Šeráková - za rodiče 

3. Mgr. Lenka Kamanová - za zřizovatele 

4. Ivo Klimeš - za zřizovatele 

5. Mgr. Pavla Češková - za pedagogy 

6. Mgr. et Mgr. Karel Rous - za pedagogy 

 

Školská rada je poradním a výkonným orgánem školy, který umožňuje zákonným 

zástupcům, pedagogickým pracovníkům školy, zástupcům zřizovatele a nově také žákům 

podílet se na správě školy. Zápisy z jednání ŠR jsou zveřejněny na webových stránkách 

školy www.zskrizanov.cz v sekci Základní škola/Školská rada.  

 

 

 

 



5 
 

1.6 Materiálně – technické podmínky školy  

 

Charakteristika školy:  

Naše škola je úplnou základní školou a nachází se na velmi rozsáhlém pozemku o 

celkové výměře 17 441 m2. Budova školy zaujímá rozlohu 2 666 m2, skleník 208 m2, ostatní 

plocha včetně školního hřiště je 14 567 m2. V budově prvního stupně jsou umístěny šatny 

pro žáky 1. stupně, třídy 1., 2. a 3. ročníku, školní družina, školní klub a počítačová učebna. 

V dolní části druhé budovy se nachází mateřská škola, šatny pro žáky 2. stupně, jídelna, 

cvičná kuchyňka, učebna výtvarné výchovy (kmenová 9. ročníku), tělocvična a kmenové 

učebny 5. A, 5. B, 3. B. V horní pak kmenové učebny tříd 6. ročníku a 7. A, 7. B, 8. A,  

8. B. Jsou zde i odborné učebny (učebna cizích jazyků, chemie/fyziky, přírodopisu a učebna 

s IAT, která byla využívána i letos jako odborná učebna hudební výchovy), školní knihovna, 

sborovna a kabinety učitelů. Vzhledem k rekonstrukci jednoho křídla horního podlaží byly 

přechodně (do ukončení rekonstrukce) využívány některé odborné učebny jako kmenové. 

Škola má 3 oddělení školní družiny, z toho je jedno oddělení v kmenové třídě ZŠ. 

ŠD provozuje zájmovou činnost v době od 6:10 do 7:05 hod. a od 11:05 do 16:00 hod.    

V mateřské škole se děti vzdělávají ve 4 třídách. Ve třídě Kuřátek bylo zapsáno 17 

dětí, v Beruškách 27 dětí, v Žabičkách 19 dětí a v Motýlcích 25 dětí. Provoz mateřské školy 

probíhá od 6:10 do 16:00 hodin. Ke školce patří dále šatny, 1 ložnice, 1 odpočívárna, 3 

umývárny, kancelář vedoucí učitelky MŠ, sklad pomůcek, jídelna s výdejnou a zahrada  

s průlezkami a 2 pískovišti.  

U školy je rozlehlý školní pozemek. Zde probíhá vyučování volitelných předmětů 

(pěstitelská praktika), tělesné výchovy a pracovních činností. V rámci těchto předmětů 

pečujeme rovněž i o certifikovanou přírodní zahradu. Na pozemku se dále nachází skleník, 

nové víceúčelové hřiště s umělým povrchem (basketbal, házená, volejbal, nohejbal, malá 

kopaná, vybíjená), staré hřiště pro vybíjenou, volejbal a také staré doskočiště. K výuce 

tělesné výchovy je využíváno i hřiště místního fotbalového klubu.   

Školní kuchyně vaří denně pro děti, žáky a zaměstnance ZŠ a MŠ, pro strávníky ZŠ 

a MŠ Dobrá Voda a dále i pro cizí strávníky, především pro klienty DPS.   

Pokračujeme v projektu Ovoce a zelenina do škol a Mléko do škol.     

Technický stav budov a opravy:  

Hlavní budova školy byla postavena již před 67 lety a uvedena do provozu 12. 12. 

1952. V dohledné době bude třeba řešit nové vyvložkování komína, případnou výměnu 

střešní krytiny. 

V průběhu školního roku jsme naplno využívali opravenou tělocvičnu, kde došlo 

k výměně osvětlení a kompletní rekonstrukci podlahy. Stálým nedostatkem je zastaralé 

zázemí tělocvičny, které je ve špatném stavu. Společně se zřizovatelem hledáme možnosti  

k jeho rekonstrukci. Stejně tak hledáme možné finanční zdroje, které by nám umožnily 



6 
 

vybudovat ještě jednu tělocvičnu. Dále se zřizovatelem pracujeme na dokončení areálu 

hřiště, kde chceme vybudovat atletický ovál s vržištěm a doskočišti. Společně plánujeme i 

další postup rekonstrukcí jednotlivých částí areálu školy s využitím dotačních výzev (staré 

třídy, školní jídelna, mateřská škola, školní družina, půdní prostory). Během roku probíhaly 

běžné práce na údržbě budovy a zařízení. 

Stále probíhá rekonstrukce jednoho školního křídla v horním podlaží (3 moderní 

učebny včetně zázemí a knihovna). 

Na druhém stupni je nutná obměna žákovského nábytku, ani podlaha již není 

v dobré kondici. Je třeba se zabývat novým vybavením žákovské kuchyně (staré a 

nevyhovující vybavení) a vybudováním učebny pro polytechnickou výuku (pracovní 

výchova – dílna).  

Pedagogové mají zázemí v moderní sborovně a kabinetech, ve kterých je nutná 

výměna veškerého nábytku. 

Toto vše bude postupně uskutečňováno v rámci dalších rekonstrukcí, které ve shodě 

se zřizovatelem plánujeme.  

Podařilo se nám zprovoznit skleník (s velkou pomocí Spolku rodičů a zřizovatele), 

ve kterém naši žáci pod vedením pedagogů vypěstovali zeleninu, která skončila na talířích 

našich strávníků.  

 

 

1.7 Údaje o občanském spolku při škole  

 

      Spolek rodičů a přátel Základní školy a mateřské školy Křižanov v tomto školním roce 

poskytl finanční příspěvky na knižní odměny a aktivity žáků 9. ročníku, prevenci rizikového 

chování, na odměny za soutěže, olympiády, a dále přispěl i na akce a aktivity základní 

školy (plavání, lyžařský kurz, školní výlety), na akce školní družiny a mateřské školy. 

Rodiče se zapojili do organizace akce  u příležitosti 100. výročí založení Československa a 

tradiční soutěže Křižanovský kapr. Komunikace a snaha o spolupráci je na velmi dobré 

úrovni. 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy  

 

2.1 Obory základního vzdělávání  

 

Kód Obor vzdělávání Poznámky Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola RVP ZV 1. – 9. ročník 

 

 

2.2 Vzdělávací programy  

 

Vzdělávací program Počet žáků/dětí 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

1. 9. 2019 
268 

Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání 

„Žlutá, zelená, červená – copak asi znamená?“ 
88  

 

 

 

 

 

3. Přehled pracovníků školy (stav k 1. 9. 2018)  

 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy  

 

Počet pracovníků celkem - 51  

Počet učitelů ZŠ - 18  

Počet vychovatelů ŠD - 3  

Počet asistentů pedagoga - 4  

Počet učitelek MŠ - 8  

Počet správních zaměstnanců ZŠ - 7 

Počet správních zaměstnanců MŠ - 3  

Počet správních zaměstnanců ŠJ - 6  

Počet zaměstnanců na RD - 2 

 

Vedení školy:  

 Mgr. Daniel Ubr – ředitel školy  

 Ing. Olga Řezníčková – zástupce ředitele školy  

 

Ekonomický úsek:  

 Rozálie Staňková – ekonomka (od 24. 4. 2019  Ing. Vlasta Kratochvílová) 

 Eva Roušová – sekretářka, pokladní (od 9. 10. 2018  Eva Karmazínová) 



8 
 

  

Třídní učitelé:  

 1. A Mgr. Pavla Češková  

 1. B Mgr. et Mgr. Karel Rous 

 2. A Mgr. Iveta Doležalová 

 3. A Mgr. Blanka Kolářová 

 3. B Mgr. Marcela Matulová  

 4. A Mgr. Petra Dvořáková  

 4. B Mgr. Jiří Winterling 

 5. A Mgr. Ludmila Koudelová 

 5. B Pavel Psohlavec 

 6. A Mgr. Dagmar Kolářová - metodik prevence  

 7. A Ing. Anna Madroňová  

 7. B Mgr. Ivana Hejtmánková - koordinátor EVVO 

 8. A Mgr. Michaela Hibšová 

 8. B Mgr. Dana Špačková 

 9. A Mgr. Leona Pálková  

 

Ostatní učitelé školy:  

 Mgr. Martina Večeřová - výchovná poradkyně (2. st. ZŠ)  

 Mgr. Jiří Nedoma (2. st. ZŠ) 

 Mgr. Monika Klimešová (2. st. ZŠ)   

 

Školní družina:  

 Radomíra Schmidová – vedoucí vychovatelka  

 Ladislava Jurková  

 Eva Roušová 

  

Asistenti pedagoga ZŠ:  

 Bc. Monika Holubářová  

 Jana Tulisová  

 Adriana Jandová 

 Marta Zítková 

 

Učitelky MŠ:   

 Mgr. Božena Macková – zástupce ředitele pro MŠ  

 Dana Jarošová  

 Dagmar Mrázková  



9 
 

 Vendula Skryjová, DiS. (zastupovala Radka Jelínková) 

 Petra Jandová, DiS.  

 Petra Juračková  

 Bohumíra Holánková, DiS.  

 Michaela Tomanová 

 

Chůva v MŠ 

 Klára Matoušková 

 

Ostatní zaměstnanci školy:  

 Josef Zeman – školník (od 15. 4. 2019  Roman Mrha) 

 Alena Pánková – vedoucí školní jídelny  

 Romana Řádková – kuchařka  

 Marie Flídrová – kuchařka  

 Dana Havelková – kuchařka  

 Věra Horníčková – kuchařka (zastupuje Věra Machová) 

 Šárka Polová - kuchařka  

 Marie Doležalová – úklid ZŠ  

 Pavla Kolářová – úklid ZŠ  

 Anna Kejíková – úklid ZŠ  

 Marie Löflerová – úklid MŠ  

 Helena Kujalová – úklid MŠ  

 

 

3.2 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce  

 

Ve školním roce 2018/2019 na škole působilo celkem 33 pedagogických pracovníků. 

Podařilo se nám dosáhnout 100 % kvalifikovanosti. Celý rok jsme se potýkali s velkou 

nemocností, přesto i zastupující pedagogové splňovali předepsané kvalifikace pro daný 

stupeň školy.  

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních 

škol  

 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce  

 

K zápisu se dostavilo:,  

14 dětí z Křižanova, 1 z Jívoví, 1 z Horní Libochové, 1 z Kozlova, 2 z Kundratic, 1 z 

Pikárce, 1 ze Svinů a 1 z Moravce, 1 z Radenic, 2 z Kadolce.  

Zapsáno bylo tedy celkem 25 dětí, z nichž 7 dětí prostřednictvím zákonných zástupců 

podalo žádost o odklad povinné školní docházky.    

K základnímu vzdělávání bylo přijato 18 uchazečů. Ve školním roce 2019/2020 

otevřeme jednu první třídu.  

 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení (viz příloha č. 1) 

 

Povinnou školní docházku ukončilo celkem 16 žáků 9. ročníku.  

 

 

 

5. Údaje o průběhu a výsledcích vzdělávání žáků  

      

 

5.1  Přehled žáků podle obcí (viz příloha č.2) 

 

 

5.2  Seznam tříd a třídních učitelů 2018/2019, stav k 1. 9. 2018 (viz příloha č.3) 

 

  

5.3 Přehled výsledků vzdělávání žáků, výsledky testování (viz přílohy č. 4,5,6,7) 

 

 

5.4 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami (viz příloha č. 8) 

 

U žáků se speciálními vzdělávacími potřebami pokračujeme se vzděláváním stejně jako  



11 
 

v minulých letech. Ve spolupráci s PPP, SPC, SVP, pedagogy a rodiči se nám daří naplňovat 

všechny IVP a PLPP včetně zajištění potřebných kompenzačních pomůcek a asistentů 

pedagoga.  

 

 

5.5 Přehled celoškolních a třídních projektů (viz příloha č. 9) 

 

 

  

6.  Údaje o prevenci rizikového chování  

 

 

6.1. Aplikování preventivních aktivit 

 

Aplikování preventivních aktivit se odvíjelo od PP (dříve MPP) a aktuálních potřeb školy.  

 

a/ Specifická prevence 

Specifická prevence byla realizována pomocí akreditovaných organizací ve spolupráci s MP 

a PPP ve Žďáře nad Sázavou a Velkém Meziříčí. Během školního roku jsme se snažili 

zlepšovat vzájemné vztahy mezi žáky, utužovat třídní kolektiv, a tak zlepšovat                         

a zkvalitňovat klima jednotlivých tříd. Také jsme řešili několik přestupků proti školnímu 

řádu, častou absenci několika žáků a rizikové chování některých žáků. Podrobné zprávy 

jsou uloženy u ŘŠ a MP. Probíhala spolupráce s Centrem prevence Oblastní charity Žďár 

nad Sázavou, v každé třídě 2. stupně proběhly 2 preventivní programy tohoto centra, 

v osmé třídě jeden program. Využili jsme spolupráci se SVP Velké Meziříčí, preventivní 

program OSPOD Velké Meziříčí. Zapojovali jsme rodiče do akcí pořádaných školou, 

pravidelně je informovali o dění ve škole. 

 

Programy a aktivity: 

 Startujeme – 6. A, 6. B, 21. 9. (3 vyučovací hodiny), Centrum prevence Oblastní 

charity Žďár nad Sázavou, program zaměřený na upevnění vztahů v kolektivu 

 Ďáblíci a andílci – 7. A, 7. B 20. 10. (3 vyučovací hodiny), Centrum prevence 

Oblastní charity Žďár nad Sázavou, program zaměřený na vzájemné porozumění 

mezi opačným pohlavím 

 Jsem online – 9. A, 9. B, 1. 11. (3 vyučovací hodiny), Centrum prevence Oblastní 

charity Žďár nad Sázavou, program zaměřený na prevenci kyberšikany 

 Nenič si své chytré tělo – 3. ročník (3 vyučovací hodiny), Centrum prevence Oblastní 

charity Žďár nad Sázavou 



12 
 

 Vandal je barbar – 4. A, 4. B (3 vyučovací hodiny), Centrum prevence Oblastní 

charity Žďár nad Sázavou 

 Můj život, můj svět – 8. A, 8. B (3 vyučovací hodiny), Centrum prevence Oblastní 

charity Žďár nad Sázavou 

 Nechci díky – 5. A, 5. B (3 vyučovací hodiny), Centrum prevence Oblastní charity 

Žďár nad Sázavou 

 V čem jsme stejní, v čem jsme jiní – 3. A, 3. B (3 vyučovací hodiny), Centrum 

prevence Oblastní charity Žďár nad Sázavou 

 Táhneme za jeden provaz – 1. A, 1. B (3 vyučovací hodiny), Centrum prevence 

Oblastní charity Žďár nad Sázavou 

 Já a třída – 4. A, 4. B (3 vyučovací hodiny), Centrum prevence Oblastní charity Žďár 

nad Sázavou 

 Ztráty v našem životě – 5. A, 5. B (3 vyučovací hodiny), Centrum prevence Oblastní 

charity Žďár nad Sázavou 

 Vítejte ve virtuální realitě – 6. A, 6. B, 23. 3. (3 vyučovací hodiny), Centrum 

prevence Oblastní charity Žďár nad Sázavou, program zaměřený na rizika a 

nástrahy internetového světa a předání návodů, jak je zvládat 

 Dvě strany mince – 7. A, 7. B, 16. 4. (3 vyučovací hodiny), Centrum prevence 

Oblastní charity Žďár nad Sázavou, program zaměřený na prohloubení znalostí 

z oblasti legálních drog 

 Láska je láska – 8. ročník, 17. 4., (3 vyučovací hodiny), Centrum prevence Oblastní 

charity Žďár nad Sázavou, program zaměřený na vnímání rozdílů mezi 

kamarádskými a partnerskými vztahy 

 Beseda s kurátorem Mgr. Bronislavem Strnadem – Školní družina 

 

b/ Nespecifická prevence 

Nespecifická prevence probíhá v jednotlivých předmětech v rámci ŠVP (na 1. stupni 

zejména v hodinách prvouky, přírodovědy, vlastivědy, pracovních činnostech, informatiky 

a tělesné výchovy, na 2. stupni zejména v hodinách občanské výchovy, výchovy ke zdraví, 

přírodopisu, zeměpisu, cizího jazyka, informatiky, v tělesné výchově a všech dalších 

předmětech), dále formou různých volnočasových aktivit a projektů, spolupráce s rodiči a 

různými institucemi. 

Jednotlivé aktivity: 

 Adaptační dny – všechny třídy, 5. a 6. 9., třídní učitelé, TU připravili seznamovací 

aktivity a postupné zapojení žáků do školního procesu 

 Třídní pravidla – všechny třídy, první týden v září, TU, žáci si vytvořili a vyvěsili 

pravidla své třídy, se kterými pracovali během školního roku 

 Sběr starého papíru – všichni žáci, 27. 9. a 2. 10. 



13 
 

 Evropský den jazyků – Evropa otevřená všem – 27. 9. v rámci jednotlivých 

předmětů 

 Sestavení školního parlamentu – žáci 2. stupně (z každé třídy 2 žáci), konec září, 

školní parlament se scházel vždy první čtvrtek v měsíci, zajištoval komunikaci 

mezi vedením školy, učiteli a žáky, pomáhal řešit drobné problémy, uspořádal 

Vánoční turnaj, Sportovní den pro 1. stupeň a MŠ 

 Branný den – ve spolupráci se SZŠ Žďár nad Sázavou a SDH Křižanov 

 Pouštění draků – děti MŠ a ZŠ 

 Turnaj ve florbalu – vybraní žáci 2. stupně 

 ČK v knihovně  

 Mikuláš ve škole – připravili žáci 9. ročníku pro 1. st. a MŠ 

 Křižanovský kapr – vybraní žáci 1. a 2. stupně, školní kolo v listopadu, finále               

v prosinci, soutěž žáků ve zpěvu, recitaci, tanci, ve výtvarném a literárním projevu 

 Vánoční turnaj ve společenských hrách a florbale – žáci 1. a 2. stupně 

 Vánoční zvyky a tradice – projekty v jednotlivých hodinách, všechny třídy vánoční 

besídky ve třídách, zpívání na schodech – spolupráce s MŠ 

 Soutěž ve šplhu – 5. ročník, reprezentace školy 

 Lyžařský kurz pro přihlášené žáky 1. stupně 

 Úřad práce Žďár nad Sázavou – 8. A, 8. B, volba povolání 

 Coolinaření – školní kolo, duben, soutěž ve vaření – zdravá výživa 

 První pomoc do škol – 8. A, 8. B, (10 vyučovacích hodin), beseda a přednáška            

o první pomoci, praktické ukázky – Záchranná služba, hasiči, Červený kříž 

 O Perníčkovi – 1. stupeň, divadelní představení v Jihlavě 

 Škola základ života – 2. stupeň, divadelní představení v Jihlavě 

 Přednáška o cestování (J. Mára) – všechny třídy, poznávání jiných zemí, kultur          

a jejich zvyků 

 Dopravní soutěž mladých cyklistů – vybraní žáci, dopravní výchova 

 Na modré vlně – zapojení do akcí ke Světovému dni autismu 

 #jsem laskavec – zapojení do akce ke Světovému dni laskavosti 

 Zájezd do Bratislavy – vybraní žáci 2. stupně 

 Dopravní výchova - 3. a 4. ročník, teoretická část a praktická část 

 Dopravní hřiště – 3. a 4. ročník, dopravní výchova 

 Sportovní den – žáci 1. stupně a MŠ, akce školního parlamentu 

 Den dětí – žáci 1. stupně, programy v jednotlivých třídách 

 Železný mužíček – vybraní žáci 1. a 2. stupně, sportovní soutěž pořádaná ZŠ a MŠ 

Bory 

 Sportovní den – žáci 2. stupně, spolupráce s okolními školami 

 Aquapark Třebíč – žáci 1. a 2. stupně, odměna za sběr papíru 



14 
 

 Školní výlety – všechny třídy, poznávání ČR, stmelování kolektivu 

 

c/ Další aktivity 

 Kroužky – žáci měli možnost navštěvovat 16 kroužků zaměřených na sportovní, 

umělecké, vědomostní a další aktivity 

 Sebehodnocení žáků – proběhlo v 1. a 3. čtvrtletí 

 Spolupráce s Domovem Kamélie Křižanov – Dny otevřených dveří, spolupráce           

se 7. ročníkem 

 Bramborový den aneb podzim už je za rohem -  akce pro děti ve spolupráci ŠD, MŠ 

a 1. tříd 

 Spolupráce mezi ZŠ a MŠ  - vzájemné návštěvy dětí MŠ a žáků školy, karneval, 

divadlo žáků ZŠ, představení sehraná dětmi MŠ a další 

 Čteme ve školní knihovně – spolupráce mezi žáky 

 Soutěže – žáci se zúčastnili mnoha soutěží, ve kterých dosáhli významných úspěchů 

 Plavání – 3. a 4. ročník 

 Vítání občánků – zapojení školy do života v Křižanově 

 Třídnické chvilky – probíhají v jednotlivých třídách 

 Schránka důvěry – je umístěna ve vestibulu školy 

 Práce s nadanými dětmi – kroužky Logáček, soutěž Logická olympiáda, olympiády 

v jednotlivých předmětech 

 

 

6.2. Spolupráce s rodiči: 

 

Škola spolupracuje s rodiči v různých oblastech., např. Spolek rodičů, Školská rada, 

informace na webových stránkách školy, konzultace s rodiči, společné akce a další. 

Doporučuje rodičům dětí se specifickými poruchami učení a vztahovými problémy návštěvu 

specializovaného pracoviště, pomáhá při výběru střední školy. Spolupracuje s rodiči při 

řešení případných obtíží. 

Společné aktivity žáků, učitelů a rodičů: 

 Schůzka rodičů žáků 1. ročníku – TU, rodiče, informace pro rodiče 

 Pouštění draků – děti MŠ a ZŠ 

 Setkání rodičů a zástupců SŠ – 8. a 9. ročník, volba studia 

 Miniškolička – pro děti a rodiče budoucích prvňáčků 

 Schůzka rodičů žáků 9. ročníku – ŘŠ, VP, informace k přijímacímu řízení na SŠ 

 Třídní schůzky – učitelé, informace pro rodiče 

 Zápis do 1. třídy – Hrajeme si na řemesla, ve spolupráci s žáky 9. ročníku 

 Rozloučení se školním rokem – společná odpoledne žáků některých tříd a rodičů 



15 
 

 Schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků – ve spolupráci s MŠ 

 Rozloučení s devátými třídami – 9. ročník, učitelé, zástupci zřizovatele, rodiče, 

prezentace a rozloučení s žáky 9. ročníku 

 Po celý rok probíhala spolupráce s rodiči v rámci jednotlivých tříd. 

 

 

6.3. Spolupráce s institucemi: 

 

 PPP Žďár nad Sázavou, SPC Velké Meziříčí – oblast SPU, SPCH (diagnostika poruch 

učení a chování, další sledování dětí), řešení vztahových problémů mezi žáky  

 Dětský lékař, Červený kříž, Záchranná služba Kraje Vysočina a projekt „1.pomoc do 

škol“, Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina a Prevence dětských úrazů 

 Policie ČR, OSPOD Velké Meziříčí – pomoc při řešení krizových situací, přednáška 

pro žáky, Projekt „prevence dětských úrazů“ 

 Komise péče o rodinu a dítě při OÚ Křižanov - nebyly řešeny žádné případy 

 Centrum prevence Oblastní charity Žďár nad Sázavou – programy primární 

prevence 

 Středisko výchovné péče Velké Meziříčí – konzultace 

 Střední zdravotní škola Žďár nad Sázavou, SDH Křižanov – Branný den 

 

 

6.4. Metodické a učební materiály: 

 

K dispozici je knihovnička, kterou vede MP, která byla během roku doplňována. Škola 

odebírá časopis Prevence. 

 

 

6.5. Informování o poradenských možnostech: 

 

 Informační vývěska v každé třídě (Linka důvěry, důležitá telefonní čísla a další) 

 Nástěnka MP na chodbě 

 Informační nástěnné plochy na chodbách (informační letáky, výtvory dětí, projekty 

s preventivní tematikou,…) 

 Informace o odbornících a institucích v oblasti prevence v regionu jsou průběžně 

aktualizovány, postupy při zjištění nežádoucích jevů, PP – přístupný ve sborovně    

na nástěnce, kontakty pro rodiče 

 Informace na webových stránkách školy (PP) 

 MP a VP pro žáky, rodiče a učitele kdykoli po vzájemné domluvě 



16 
 

6.6. Sledování efektivity uplatňovaných opatření: 

 

 Jsou vedeny záznamy realizovaných kroků v průběhu školního roku, uloženy u ŘŠ 

a MP. 

 Rozhovory s rodiči, dotazníky, slohové práce, debaty se žáky – třídní učitelé, MP, 

ŘŠ, ZŘŠ, všichni učitelé. 

 Klasifikační porady – hodnocení prospěchu a chování žáků. 

 ŠPP – pravidelné schůzky každý měsíc. 

 

 

 

7.   Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

 

  

7.1 Spolupráce školy a dalších subjektů  

 

 Pokračovali jsme ve spolupráci s Domovem Kamélie v Křižanově. Zúčastnili jsme se 

Dne otevřených dveří. V průběhu roku jsme vzájemně uskutečnili několik návštěv.  

 Spolupráce s okolními malotřídními školami.  

 Spolupracujeme s SK FC Křižanov, kterému propůjčujeme v zimních měsících 

tělocvičnu. My pak na oplátku využíváme hřiště klubu pro výuku TV – atletika.  

 Spolupráce se spolkem Vodotrysk, kterou zajišťují zejména vychovatelky ŠD (Ples 

princů a princezen), s SDH (Branný den,…).   

 Spolupráce s ČČK – projekt Prevence dětských úrazů (3. ročníky) a projekt První 

pomoc do škol (8. ročníky) 

 Pokračovali jsme ve spolupráci s naší mateřskou školou – vzájemné návštěvy 

předškoláků a prvňáčků, účast na společných akcích.   

 Ve školním roce 2018/2019 proběhlo setkání starostů spádových obcí, kde jsme 

starosty informovali o výsledcích hospodaření školy, o činnosti a aktivitách školy.  

 Spolupracujeme též s okolními středními školami, jejichž zástupce každoročně 

zveme k nám do školy, aby se zde setkali s žáky 8. a 9. ročníku a jejich rodiči. 

Pozvání přijalo 21 škol.  

 Na škole pracuje školní parlament, který je tvořen žáky 2. stupně (2 zástupci            

za třídu). Nově byli přizváni i zástupci 1. stupně. Parlament se scházel nejméně 1x 

za měsíc pod vedení Mgr. Dagmar Kolářové, dalším garantem se stala paní učitelka 

Mgr. Marcela Matulová.  

 Spolupracujeme též s institucemi městyse Křižanova (návštěva radnice, místní 

knihovny, využívání sokolovny, rozsvěcení Vánočního stromu na náměstí, vítání 



17 
 

nových občánků na radnici…), s Katolickým domem a sponzorsky nás podporují          

i místní podnikatelé či firmy, kterým děkujeme za poskytnuté dary.  

 Účastnili jsme se akcí pořádaných SVČ Dóza, Active Žďár nad Sázavou a Ostrůvek 

Baliny.  

 Každým rokem propůjčujeme ZUŠ Velké Meziříčí prostory školy k výuce hry             

na hudební nástroje.  

 

  

7.2 Významné akce školy  

 

 Branný den 

 Evropský den jazyků  

 Sběr starého papíru  

 Soutěž Křižanovský kapr  

 Jarní miniškolička 

 Lyžařský výcvikový kurz pro žáky 1. stupně 

 Pernštejni  

 Sportovní den o pohár starostky městyse Křižanova  

 Slavnostní rozloučení s žáky 9. ročníků na radnici  

 Den otevřených dveří v rámci oslav 100. výročí vzniku Československé republiky 

 

  

7.3 Environmentální výchova  

 

1. Začlenili jsme se do sítě škol zabývajících se ekologickou výchovou M. R. K. E. V.  

2. Do tematických plánů jsme zařadili prvky EV 

3. Na podzim jsme zorganizovali sběr starého papíru – celkem jsme nasbírali 21 

125kg, celkem jsme za nasbíraný papír utržili 27 547Kč  

4. Třídili jsme odpad – PET lahve, plasty, papír a baterie 

5. Starali jsme se o výzdobu tříd 

6. Snažili jsme se šetřit elektrickou energií účelným používáním žaluzií 

7. Snažili jsme se šetřit plynem regulací vytápění ve třídách 

8. Starali jsme se o Přírodní zahradu 

9. Žáci absolvovali výukový program Ekocentra Ostrůvek a Baliny  

 2. r., 3. A, 3. B, 5. A, 5. B - S vůní Vánoc - vánoční program, který žáky 

přenesl na různá místa světa, kam je přilákala vůně vanilky, hřebíčku, 

badyánu a dalších voňavých koření -   ukázali si, kde koření roste, jak vypadá, 

co se z něj vyrábí, ochutnali cukroví vyrobené z různých druhů koření, uvařili 



18 
 

si vánoční čaj a vyrobili vánoční dekoraci                      

 

 3. B, 4. A, 4. B - Země skřítků - terénní program na území Přírodního parku 

Balinské údolí, žáci putovali zemí skřítků, poznali zákonitosti lučních, lesních 

i vodních ekosystémů, vyrobili si lodičku z kůry, kterou pustili po řece 

 

 6. ročník - Za ptáky na Ptáčov - terénní program v okolí Ptáčovských rybníků 

v přírodním parku Třebíčsko, které patří k významným ornitologickým lokalitám,  

žáci si osvojili práci s dalekohledem, pozorovali ptáky v jejich přirozeném 

prostředí, zkoumali potravní nabídku a místa vhodná k hnízdění 

 

 7. B - Cesta z města - terénní program zaměřený na širší pojem domova - okolní 

krajiny, v tomto případě okolí Velkomeziříčska a části unikátní přírodní lokality 

Nesměřského údolí, trasu žáci poznali s využitím geocashingu - s pomocí GPS 

ve čtyřech skupinách hledali klíčové přírodní a geografické pozoruhodnosti 

 

 8. A - Přírodou Vysočiny – žáci se dozvěděli o problematice ochrany přírody v 

ČR a seznámili se s nejvýznamnějšími přírodními lokalitami a chráněnými 

územími na Vysočině, zhlédli také výstavu snímků z chráněných lokalit a jejich 

fauny i flóry 

 

10. Uspořádali jsme exkurze: 

 ČOV Křižanov 

 Zámecký park v Křižanově 

 Komunitní zahrada v Křižanově 

 ZOO Zlín 

 Planetárium Brno 

 Science centrum VIDA Brno 

 Muzeum ve Žďáru nad Sázavou, Zelená hora 

 Technické muzeum Brno 

 JE Dukovany, VE Dalešice 

 Hamry nad Sázavou 

 Praha 

 

11. Uspořádali jsme tradiční akce ke Dni Země – žáci zpracovávali projekty, vyráběli 

plakáty, vyplňovali pracovní listy, dělali pokusy – vše s tématikou Les;  

v rámci akce Čistá Vysočina KÚ v Jihlavě jsme posbírali odpadky v části Křižanova 

 



19 
 

12. Zorganizovali jsme projekty, akce: 

 Cestopisná přednáška manželů Márových o Barmě a Vietnamu 

 Přírodovědné vycházky do okolí 

 První pomoc do škol – seznámení se zásadami první pomoci 

 Zeleninový den 

 Kapku šetřím celý rok – projekt zaměřený na šetření pitnou vodou, první část 

doprovodných aktivit pro žáky prvního stupně 

 

13. Žáci se zúčastnili soutěží: 

 Biologická olympiáda  

  

  

7.4  Zájmové vzdělávání  

 

Přehled zájmových kroužků za 1. pololetí školního roku 2017/2018 (viz příloha č. 10)   

 

Přehled zájmových kroužků za 2. pololetí školního roku 2017/2018 (viz příloha č. 11)  

 

 

7.5  Účast žáků školy v soutěžích  

  

Olympiády (viz příloha č. 12) 

 

Ostatní vědomostní soutěže (viz příloha č. 13) 

 

Sportovní soutěže (viz příloha č. 14) 

 

  

 

8.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou  

     školní inspekcí a o dalších kontrolách  

 

V roce 2018/2019 byly ve škole šetřeny 2 stížnosti a proběhla pravidelná inspekční 

činnost České školní inspekce zaměřená na zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a 

výsledků vzdělávání v mateřské škole, základní škole a školní družině. Výsledek inspekční 

činnosti neodhalil žádné závažné nedostatky, kromě pár drobných, které byly v termínu 

odstraněny.  

 



20 
 

9. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  

  

Škola v daném školním roce nebyla zapojena do žádného mezinárodního programu.  

 

Na začátku školního roku 2018/2019 jsme se opět zapojili do projektu Podpora výuky 

plavání v ZŠ a MŠ Křižanov v rámci rozvojového programu vyhlášeného MŠMT Podpora 

plavání v základních školách v roce 2018. Účelem dotace bylo podpořit výuku plavání žáků 

1. stupně. Dotace, kterou škola získala ve výši 46 200,- Kč, byla použita na dopravu žáků 

3. a 4. ročníku od školy do plaveckého bazénu v Třebíči a zpět.  

 

  

 

10.  Předložené a realizované projekty financované z cizích  

       zdrojů  

 

Realizované projekty:  

 

 Výzva č. 46 - IROP 

Název projektu: Infrastruktura do základních škol 

Místo realizace: ZŠ a MŠ Křižanov, U Školy 321, 594 51 Křižanov  

Celkové náklady na projekt: 17 960 486,73 Kč 

Dotace z IROP: 16 164 438,05 Kč 

Spoluúčast zřizovatele Městyse Křižanov: 1 796 048,68  Kč 

Datum zahájení projektu: podzim 2018  

Datum ukončení projektu: 31. prosince 2019  

Cíl projektu: Rekonstrukce původních odborných učeben (Fyzika/Chemie, Zeměpis, 

Jazyková učebna). Zvyšování kvality vzdělávání v základní škole ve vazbě na budoucí 

uplatnění žáků na trhu práce v klíčových kompetencích, kterými jsou komunikace v cizích 

jazycích a přírodní vědy. 

 

 

 Výzva č. 63 – OP VVV  

Název projektu: Šablony II 

Název grantového programu: Moderní formy výuky ZŠ a MŠ Křižanov 

Místo realizace: ZŠ a MŠ Křižanov, U Školy 321, 594 51 Křižanov  

Celkové náklady na projekt: 1 725 288 Kč 

Dotace z Evropského sociálního fondu: 1 466 443,79 Kč 

Dotace ze státního rozpočtu: 258 784,21 Kč 



21 
 

Datum zahájení projektu: 1. září 2018 

Datum ukončení projektu: 31. srpen 2020 

Cíl projektu: V současnosti, kdy do mateřských škol docházejí i dvouleté děti, využijeme 

prostředky k personální podpoře (chůva) právě pro lepší adaptaci těchto malých dětí. Dále 

nabídneme aktivity pro žáky ohrožené školním neúspěchem, zapojíme do výuky odborníky 

z různých oblastí a podpoříme vzdělávání pedagogických pracovníků.   

 

 

 

11.  Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení  

 

V daném školním roce se naše škola nezapojila do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení.  

 

  

 

12.  Spolupráce s odborovou organizací, organizacemi  

       zaměstnavatelů a dalšími partnery  

 

o V naší příspěvkové organizaci je založena odborová organizace. Spolupráce a 

spolurozhodování probíhá podle platných právních předpisů.  

o Naše příspěvková organizace není členem žádné organizace zaměstnavatelů.  

o Mezi partnery, se kterými spolupracujeme v rámci své činnosti školy a školských 

zařízení při plnění úkolů ve vzdělávání, patří:  

 Zřizovatel městys Křižanov  

 Školský úřad Velké Meziříčí  

 ZŠ a MŠ Moravec, ZŠ a MŠ Osová Bítýška, ZŠ a MŠ Dobrá Voda, MŠ Ořechov, 

ZŠ Bory, ZŠ Dolní Loučky 

 obecní úřady spádových obcí  

 Domov Kamélie  

 Galerie Dvorek  

 PPP Velké Meziříčí a Žďár nad Sázavou, SPC Velké Meziříčí  

 Oblastní charita Žďár nad Sázavou (preventivní programy)  

 místní organizace a firmy (Vodotrysk, Spolek Katolického domu, SK FC Křižanov, 

SDH, VV Sklo, ZD Křižanov a další)  

 ZUŠ Velké Meziříčí  



22 
 

 Dóza Velké Meziříčí, ACTIVE Žďár nad Sázavou  

 EC Velké Meziříčí  

 EC Baliny  

 Krajský úřad kraje Vysočina – odbor školství, mládeže a sportu  

 Česká školní inspekce, Inspektorát v kraji Vysočina  

 NIDV Jihlava  

 Vysočina Education Jihlava, Žďár nad Sázavou  

 Medřičské listy, týdeník Vysočina, Velkomeziříčsko  

 

Se všemi partnery probíhá spolupráce v oblasti jejich činností, která je řízena dle potřeb 

školy nebo našich partnerů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

13.  Základní údaje o hospodaření školy 

 

 
Ú

č
e
t 

N
á
z
e
v
 p

o
lo

ž
k
y
 

P
o

lo
ž
k
a
  

H
la

v
n

í 
č
in

n
o

s
t 

  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
 

(
v
 K

č
)
 

H
o

s
p

o
d

á
ř
s
k
á
 

č
in

n
o

s
t 

  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
 

(
v
 K

č
)
 

Náklady  číslo 1 2 

501 Spotřeba materiálu A.I.1 1 997 955,34 83 642,00 

502 Spotřeba energie A.I.2 751 508,98 45 275,02 

503 Spotřeba jiných neskl.dodávek A.I.3 148 145,03 3 874,17 

511 Opravy a udržování A.I.8 143 918,49 0,00 

512 Cestovné A.I.9 36 403,42   

513 Náklady na reprezentaci A.I.10 4 566,00   

518 Ostatní služby A.I.12 805 225,41 3 874,17 

521 Mzdové náklady A.I.13 15 141 234,00 46 908,00 

524 Zákonné sociální pojištění A.I.14 5 041 384,00 15 949,00 

525 Jiné sociální pojištění A.I.15 62 426,00 201,00 

527 Zákonné sociální náklady A.I.16 350 884,53 955,28 

551 Odpisy dlouhodobého majetku A.I.28 761 024,00   

558 Náklady z drob.dlouh.majetku A.I.35 460 630,90   

549 Ostatní náklady z činnosti A.I.36 22 153,00   

Náklady celkem A 25 727 459,10 200 678,64 

Výnosy číslo 1 2 

602 Výnosy z prodeje služeb B.I.2 173 439,00 166 121,00 

603 Výnosy z pronájmu B.I.3   37 131,00 

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů B.I.8 1 692 683,00   

648 Čerpání fondů B.I.16 13 615,27   

649 Ostatní výnosy z činnosti B.I.17 6 936,25   

662 Úroky B.II.2 228,72   

672 Výnosy vlád. instit. z transferů B.IV.2 24 025 237,26   

Výnosy celkem B 25 912 139,50 203 252,00 

Výsledek číslo 1 2 

Výsledek hospodaření po zdanění C.2 184 636,95 2 573,36 

 

 
 

 
 

 
 
 



24 
 

14. Přílohy 

 

 

Příloha č. 1 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

 

počet střední škola obor sídlo SŠ okres 

1 
Gymnázium Velké 

Meziříčí 
Gymnázium Velké Meziříčí ZR 

1 
Gymnázium Velké 

Meziříčí 
VG  Velké Meziříčí ZR 

1 SPŠ Třebíč Energetika  Třebíč TR 

1 SPŠ Třebíč Autotronik Třebíč TR 

1 
SOŠ Jana Tiraye Velká 

Bíteš 
Obráběč kovů Velká Bíteš ZR 

1 
VOŠ a SPŠ Žďár nad 

Sáz. 

Technická zařízení 

budov 
Žďár nad Sázavou ZR 

1 
VOŠ a SPŠ Žďár nad 

Sáz. 
Mechanik elektrotechnik Žďár nad Sázavou ZR 

1 
Hotelová škola Světlá a 

SOŠ řemesel  

Opravář zemědělských 

strojů 
Velké Meziříčí ZR 

1 
VOŠ a SPŠ Žďár nad 

Sáz. 
Mechanik seřizovač Žďár nad Sázavou ZR 

1 
Střední odborná škola 

Fortika                                                           
Hotelnictví Lomnice u Tišnova BO 

1 
SOŠ Jana Tiraye Velká 

Bíteš 
Kadeřník Velká Bíteš ZR 

1 

Střední škola 

elektrotechnická a 

energetická 

Elektrikář - silnoproud Sokolnice BO 

2 
TRIVIS - Střední škola 

veřejnoprávní Jihlava 

Bezpečnostně právní 

činnost 
Jihlava JI 

1 
SOŠ SOCIÁLNÍ U MATKY 

BOŽÍ JIHLAVA 
Sociální činnost Jihlava JI 

1 SPŠ Třebíč Informační technologie Třebíč TR 

1 SPŠ Třebíč Mechanik seřizovač Třebíč TR 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

Příloha č. 2 

 

5.1  Přehled žáků podle obcí  

 

Třída 

Obec 

C
e
lk

e
m

 

B
r
n

o
 

B
y
s
tř

ic
e
 n

a
d

 P
e
r
n

š
te

jn
e
m

 

Č
e
s
k
á
 K

u
b

ic
e
 

D
o

b
rá

 V
o

d
a
 

D
o

ln
í 

H
e
ř
m

a
n

ic
e
 

D
o

ln
í 
L
ib

o
c
h

o
v
á
 

H
e
ř
m

a
n

o
v
 

H
o

r
n

í 
L
ib

o
c
h

o
v
á
 

J
ív

o
v
í 

K
a
d

o
le

c
 

K
o

z
lo

v
 

K
ř
iž

a
n

o
v
 

K
u

n
d

r
a
ti

c
e
 

M
o

r
a
v
e
c
 

N
o

v
á
 V

e
s
 

O
s
o
v
á
 B

ít
ý
š
k
a
 

P
ik

á
re

c
 

S
k
le

n
é
 n

a
d

 O
s
la

v
o
u

 

S
k
ř
in

á
ř
o
v
 

S
v
in

y
 

V
id

o
n

ín
 

I. A           1           11 1 1           2   16 

I. B 1           1   3   2 8             1   1 17 

II.                3 2   1 16 1   1   3     1   28 

III. A         1     1   1   11 1                 15 

III. B         1       1     14 1       1     1   19 

IV. A             1         11 2                 14 

IV. B           1   1 5     6               1   14 

V. A           1 1 2     2 10 1 1               18 

V. B                 5     13                   18 

VI.      1 1           2   18 2       3         27 

VII. A             1   2 1   14               1   19 

VII. B               1 2     9 1                 13 

VIII. A       1   1   3 1     1 4 1     1     1   14 

VIII. B   1       1     1 1   10   1   1 1 1       18 

IX.        1       1 2 4 1 6 1                 16 

Celkem 1 1 1 3 2 5 4 12 24 9 6 158 15 4 1 1 9 1 1 7 1 266 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

Příloha č. 3 

 

5.2  Seznam tříd a třídních učitelů 2018/2019, stav k 1. 9. 2018 

 

SEZNAM TŘÍD A TŘÍDNÍCH UČITELŮ - stav k 3. 9. 2018 

TŘÍDA  TŘÍDNÍ UČITEL 
POČET 

ŽÁKŮ 
CHLAPCI DÍVKY 

I. A Mgr. Pavla Češková 16 5 11 

I. B Mgr. Karel Rous 17 8 9 

II. Mgr. Iveta Doležalová 28 14 14 

III. A Mgr. Blanka Kolářová 15 5 10 

III. B Mgr. Marcela Matulová 20 10 10 

IV. A Mgr. Petra Dvořáková 14 9 5 

IV. B Mgr. Jiří Winterling 14 9 5 

V. A Mgr. Ludmila Koudelová 18 8 10 

V. B Pavel Psohlavec 18 10 8 

9 Celkem I. stupeň 160 78 82 

Průměr I. stupeň 17,78 8,67 9,11 

VI. A Mgr. Dagmar Kolářová 27 15 12 

VII. A Ing. Anna Madroňová 18 10 8 

VII. B Mgr. Ivana Hejtmánková 15 10 5 

VIII. A Mgr. Michaela Hibšová 14 3 11 

VIII. B Mgr. Dana Špačková 18 12 6 

IX. Mgr. Leona Pálková 16 14 2 

6 Celkem II. stupeň 108 64 44 

Průměr II. stupeň 18 10,67 7,33 

15 CELKEM ŽÁKŮ 268 142 126 

     

PRŮMĚR CELKOVÝ 17,87 9,47 8,4 

 
 



27 
 

Příloha č. 4 

Přehled klasifikace školy 2018/2019 - 1. pololetí 

 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

r
é
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě
 

ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
r
o

s
p

ě
l 

N
e
p

r
o

s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e

n
 

V
ý
b

o
r
n

ý
 

C
h

v
a
li

te
b

n
ý
 

D
o

b
r
ý
 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e

n
o

 

P
r
ů

m
ě
r
 t

ř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e

n
á

 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e

n
á

 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I. A Mgr. Pavla Češková 16 5 11 15 1 0 0 119 1 1 0 0 0 0 0 0 1 16 0 0 0 352 352 0 22 22 0 

I. B Mgr. et Mgr. Karel Rous 17 8 9 17 0 0 0 127 0 0 0 0 0 0 0 0 1 17 0 0 0 346 346 0 20 20 0 

II.  Mgr. Iveta Doležalová 28 14 14 28 0 0 0 233 8 0 0 0 0 0 0 0 1 28 0 0 0 428 428 0 15 15 0 

III. A Mgr. Blanka Kolářová 14 4 10 13 1 0 0 104 14 2 0 0 0 0 0 0 1,2 14 0 0 0 401 401 0 29 29 0 

III. B Mgr. Marcela Matulová 20 10 10 19 1 0 0 145 20 1 0 0 0 0 0 0 1,1 20 0 0 0 434 434 0 22 22 0 

IV. A Mgr. Petra Dvořáková 14 9 5 9 5 0 0 102 23 7 0 0 0 0 0 0 1,3 14 0 0 0 400 400 0 29 29 0 

IV. B Mgr.  Jiří Winterling 14 9 5 8 6 0 0 94 31 6 0 0 0 0 0 0 1,3 14 0 0 0 528 528 0 38 38 0 

V. A Mgr. Ludmila Koudelová 18 8 10 16 2 0 0 149 28 3 0 0 0 0 0 0 1,2 18 0 0 0 545 545 0 30 30 0 

V. B Pavel Psohlavec 18 10 8 13 5 0 0 141 35 11 0 0 0 0 0 0 1,3 18 0 0 0 654 654 0 36 36 0 

VI.  Mgr. Dagmar Kolářová 27 15 12 14 13 0 0 244 97 40 2 0 0 0 0 0 1,5 27 0 0 0 960 960 0 36 36 0 

VII. A Ing. Anna Madroňová 19 10 9 8 11 0 0 148 84 32 2 0 0 0 0 0 1,6 19 0 0 0 689 689 0 36 36 0 

VII. B Mgr. Ivana Hejtmánková 14 10 4 3 11 0 0 91 60 33 12 0 0 0 0 0 1,8 14 0 0 0 769 769 0 55 55 0 

VIII. A Mgr. Michaela Hibšová 14 3 11 5 9 0 0 113 62 29 8 0 0 0 3 0 1,7 14 0 0 0 1070 1070 0 76 76 0 

VIII. B Mgr. Dana Špačková 18 12 6 8 10 0 0 139 84 42 6 0 0 0 0 0 1,7 18 0 0 0 630 630 0 35 35 0 

IX.  Mgr. Leona Pálková 16 14 2 2 13 0 1 89 76 53 22 0 0 0 0 1 2 16 0 0 0 500 500 0 31 31 0 

Tříd: 
15 

Celkem / Počet 267 141 126 178 88 0 1 2038 623 260 52 0 0 0 3 1 1,4 267 0 0 0 8706 8706 0 34 34 0 

 



28 
 

Příloha č. 5 

Přehled klasifikace školy 2018/2019 - 2. pololetí 

 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

r
é
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě
 

ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
r
o

s
p

ě
l 

N
e
p

r
o

s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e

n
 

V
ý
b

o
r
n

ý
 

C
h

v
a
li

te
b

n
ý
 

D
o

b
r
ý
 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e

n
o

 

P
r
ů

m
ě
r
 t

ř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e

n
á

 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e

n
á

 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I. A Mgr. Pavla Češková 16 5 11 15 1 0 0 117 1 1 1 0 0 0 0 0 1,05 16 0 0 0 439 439 0 27,4 27,4 0 

I. B Mgr. et Mgr. Karel Rous 17 8 9 17 0 0 0 127 0 0 0 0 0 0 0 0 1 17 0 0 0 495 495 0 29,1 29,1 0 

II.  Mgr. Iveta Doležalová 28 14 14 28 0 0 0 227 14 0 0 0 0 0 0 0 1,06 28 0 0 0 632 632 0 22,6 22,6 0 

III. A Mgr. Blanka Kolářová 15 4 11 14 1 0 0 117 9 2 0 0 0 0 0 0 1,11 15 0 0 0 460 460 0 30,7 30,7 0 

III. B Mgr. Marcela Matulová 19 10 9 17 2 0 0 130 25 3 0 0 0 0 0 0 1,2 19 0 0 0 262 262 0 13,8 13,8 0 

IV. A Mgr. Petra Dvořáková 14 9 5 8 6 0 0 86 36 10 0 0 0 0 0 0 1,44 14 0 0 0 495 495 0 35,4 35,4 0 

IV. B Mgr.  Jiří Winterling 14 9 5 8 6 0 0 86 38 7 0 0 0 0 0 0 1,41 14 0 0 0 542 542 0 38,7 38,7 0 

V. A Mgr. Ludmila Koudelová 18 8 10 14 4 0 0 140 30 9 1 0 0 0 0 0 1,28 18 0 0 0 601 601 0 33,4 33,4 0 

V. B Pavel Psohlavec 18 10 8 10 8 0 0 140 29 18 0 0 0 0 0 0 1,36 18 0 0 0 1127 1127 0 62,6 62,6 0 

VI.  Mgr. Dagmar Kolářová 27 15 12 13 14 0 0 227 107 48 1 0 0 0 0 0 1,54 27 0 0 0 1210 1210 0 44,8 44,8 0 

VII. A Ing. Anna Madroňová 19 10 9 8 11 0 0 139 89 33 5 0 0 0 0 0 1,64 18 0 1 0 696 690 6 36,6 36,3 0,32 

VII. B Mgr. Ivana Hejtmánková 13 9 4 2 11 0 0 76 59 36 11 0 0 0 0 0 1,9 11 1 1 0 952 844 108 73,2 64,9 8,31 

VIII. A Mgr. Michaela Hibšová 14 3 11 5 9 0 0 107 61 33 11 0 0 0 3 0 1,77 14 0 0 0 1467 1467 0 105 105 0 

VIII. B Mgr. Dana Špačková 18 12 6 7 11 0 0 139 79 40 13 0 0 0 0 0 1,74 18 0 0 0 788 788 0 43,8 43,8 0 

IX.  Mgr. Leona Pálková 16 14 2 0 16 0 0 80 64 59 38 0 0 0 0 0 2,23 16 0 0 0 1321 1321 0 82,6 82,6 0 

Tříd: 

15 
Celkem / Počet 266 140 126 166 100 0 0 1938 641 299 81 0 0 0 3 0 1,5 263 1 2 0 11487 11373 114 45 45 0,6 



29 
 

Příloha č. 6 

 

 
 



30 
 

Příloha č. 7 

 

 

 



31 
 

Příloha č. 8 

 

Počet žáků vyšetřených v PPP/SPC ve školním roce 2018/2019 

 

T
ří
d
a
 

P
o
č
e
t 

v
y
š
e
tř

e
n
ý
c
h
 

Ž
á
c
i 
s
e
 s

p
e
c
iá

ln
ím

i 

v
z
d
ě
lá

v
a
c
ím

i 

p
o
tř

e
b
a
m

i 

IV
P
 

P
L
P
P
 

A
s
is

te
n
t 

p
e
d
a
g
o
g
a
 

1. A 1 1 1 0 1 

1. B 0 0 0 0 x 

2. 2 2 2 0 x 

3. A 2 2 2 0 x 

3. B 1 1 1 0 x 

4. A 5 5 4 0 x 

4. B 6 6 4 0 1 

5. A 6 7 4 1 x 

5. B 4 4 1 0 x 

1. stupeň 27 28 19 1 2 

6. 7 7 3 0 1 

7. A 5 5 3 0 x 

7. B 3 3 2 0 x 

8. A 7 7 3 0 2 

8. B 7 7 3 0 x 

9. 3 3 0 0 x 

2. stupeň 32 32 14 0 3 

celkem 59 60 33 1 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 
 

Příloha č. 9 

 

Přehled celoškolních a třídních projektů  

 

Termín    
Název 

projektu 
Cíl projektu Účastníci     Zodpovídá     

25. 9. a      

27. 9. 2018 

Evropský den 

jazyků  

Seznámit žáky s  reáliemi anglicky mluvících 

zemí. Velká Británie - základní fakta.  

Rozšíření a osvojení si slovní zásoby. 

Podpora skupinové práce. 

žáci 7. A,    

7. B 

Ing. Madroňová  

25. 9. 2018 My profile Motivovat žáky k výuce jazyků. Rozvoj 

komunikativních schopností, vytvoření 

vlastního profilu, který by měli žáci užít     k 

představení sebe a vlastní rodiny. 

žáci 8. A,    

8. B 

Mgr. Hibšová  

26. 9. 2018 Evropský den 

jazyků  

Prohloubení zájmu o předmět "německý 

jazyk", seznámení s německy mluvícími 

zeměmi - jejich postavení v Evropě, kultura, 

osobnosti, měna, … 

žáci 7. A,    

7. B 

Ing. Večeřová 

27. 9. 2018 Evropský den 

jazyků  

Seznámit žáky s dvojjazyčnými pohádkami. 

Rozšíření slovní zásoby. 

žáci 5. A Mgr. Koudelová 

9., 12., 16. 

10. 2018 

Zlatá 20. léta 

v ČSR 

Prohloubení zájmu o každodenní život        v 

období "1. republiky". Poznání historie 

sportovních kulturních organizací              a 

podniků, které fungují i dnes. Propojení 

osobního a společenského blaha. 

žáci 9. roč. Mgr. Klimešová 

24. 10. 2018 100 let naší 

republiky 

Seznámení žáků s významnými událostmi 

během 100 let naší republiky. Seznámení   s 

významnými osobnostmi naší republiky. 

Kresba portrétů prezidentů. 

žáci 3. B Mgr. Matulová 

průběh měsíce 

října              

a 2. 11. 2018 

100 let 

republiky 

Seznámit žáky s historií i současností naší 

republiky 

žáci 5. A Mgr. Koudelová 

průběh měsíce 

září               

a  října 

Ohlédni se za 

stoletím 

Výtvarně a literárně zachytit vzpomínky 

rodičů, prarodičů a dalších členů rodin      za 

uplynulé období  100 let trvání  republiky. 

žáci školy Mgr. Bartošová 

26. 10. 2018 Zeleninový 

den 

Seznámit děti s pojmenováním zeleniny    a 

jejím tříděním na plodovou, listovou, 

cibulovou a kořenovou. Poznávat zeleninu 

podle vzhledu, chuti a vůně. Připravit 

zeleninový salát. "Zavařit" okurky. 

žáci 2. roč. Mgr. Doležalová 

2. 11. 2018 Dušičky Připomenutí našich tradic, vzpomínání     na 

naše předky, výroba lucerničky. 

žáci 4. A Mgr. Dvořáková  



33 
 

9. 11. 2018 Svatý Martin Seznámit žáky s legendou o sv. Martinovi. 

Rozvíjet čtenářskou gramotnost při práci     

s textem. Zábavné úkoly z matematiky       

s tématikou sv. Martina. Loučení s podzimní 

královnou a vítání sv. Martina      s koněm. 

žáci 2. roč. Mgr. Doležalová 

9. 11. 2018 Svatý Martin Seznámit žáky s legendou o sv. Martinovi. 

Rozvoj čtenářské gramotnosti. Propojení ČJ 

se svátkem sv. Martina. Vybarvování obrazu 

sv. Martina. 

žáci 3. B Mgr. Matulová 

10. 12. 2018 Vánoce aneb 

"Pojďme spolu 

do Betléma" 

Seznámení žáků s vánočními tradicemi. 

Prohloubení spolupráce žáků ZŠ a MŠ 

žáci 1. A Mgr. Češková 

10. 12. 2018 Vánoce aneb 

"Pojďme spolu 

do Betléma" 

Seznámení žáků s vánočními tradicemi. 

Prohloubení spolupráce žáků ZŠ a MŠ 

žáci 1. B Mgr. et Mgr. Rous 

14. 12. 2018 Pohádkový 

den s 

pejskem a 

kočičkou 

Seznámení s pohádkovými příběhy pejska a 

kočičky, řešení úkolů od pejska a kočičky - 

rozvoj čtenářské gramotnosti. Příprava 

kokosových kuliček. Zdobení noční košilky - 

malba a kresba tuž. 

žáci 2. roč. Mgr. Doležalová 

20. 12. 2018 Bílý vánoční 

čas 

Seznámení s českými tradicemi adventu. 

Kdo ve světě nosí dětem dárky. Sledování 

pohádky Krtek a Vánoce. Zpěv vánočních 

koled a výroba vánočního přání. 

žáci 2. roč. Mgr. Doležalová 

19. 12  a      

20. 12. 2018 

Christmas Rozšířit znalosti žáků o slavení Vánoc        v 

anglicky mluvících zemích. Osvojit si slovní 

zásobu. Rozvoj komunikativních dovedností. 

Podpora skupinové práce. 

žáci 3. A, 3. 

B, 4. A, 4. B, 

5. B, 7. A, 7. 

B, 8. A, 8. B 

Ing. Madroňová, 

Mgr. Hibšová 

2. 4. 2019 Svátek dětské 

knihy - Mach 

a Šebestová 

Rozvoj čtenářské gramotnosti. Čtení příběhu 

Jak Mach a Šebestová získali kouzelné 

sluchátko. Třídění textu, vyhledávání 

informací. Seznámení             s ilustrátorem 

Adolfem Bornem                 a spisovatelem 

M. Macourkem 

žáci 3. B Mgr. Matulová 

27. 3. - 5. 4. 

2019 

Jaderná 

energie, 

obnovitelné 

zdroje energie 

Seznámení s principem jaderné elektrárny, 

zdroji energie. Význam energie pro člověka, 

ochrana přírody. 

žáci 9. roč.  Mgr. Kolářová d. 

29. 3. 2018 Den Země  Zvýšit povědomí o světovém Dni Země. 

Uvědomit si význam lesa pro člověka         a 

život, posílení dobrého vztahu k lesu. Získat 

vědomosti o Barmě a Vietnamu, zapojit se 

do akce Čistá Vysočina úklidem obce. 

žáci ZŠ Mgr. 

Hejtmánková 

(koordinátor 

EVVO) a všichni 

TU 

 

 

 

 
 



34 
 

Příloha č. 10 - Přehled zájmových kroužků, školní rok 2018/2019 (1. pololetí) 

  

  Den 

v týdnu Název kroužku Vedoucí kroužku 
Určeno 

pro žáky 
Hodina 

Pondělí 

Výtvarný Mgr. Winterling 4. roč. 12:05 - 12:50 

Základy hry na kytaru Mgr. Bartošová 3. - 9. roč. 13:20 – 14:05 

Florbal Mgr. Kolářová B. 6. - 9. roč. 14:10 - 14:55 

Míčové hry Mgr. Kolářová B. 6. - 9. roč. 13:20 - 14:05 

Úterý 
Funny English 1 Mgr. Doležalová 1. roč. 11:15 - 12:00 

Cvičení z matematiky Mgr. Hejtmánková 9. roč. 14:10 - 14:55 

Středa 

Florbal Mgr. et Mgr. Rous 2. - 5. roč. 13:00 – 13:45 

Street Dance 1 Active Žďár n. S. mladší 15:00 - 15:45 

Street Dance 2 Active Žďár n. S. starší 15:45 - 16:30 

Čtvrtek 

Funny English 2 Mgr. Doležalová 1. roč. 11:15 - 12:00 

Všeználek  Mgr. Doležalová 2. roč. 12:05 - 12:50 

Cvičení z ČJ Mgr. Pálková 9. roč. 13:15 –14:00 

Sportovní hry Mgr. Večeřová 5. - 6. roč. 13:20 - 14:05 

Pátek 

Šikulové Mgr. Doležalová 3. - 5. roč. 12:05 - 12:50 

Sportovní Mgr. Winterling 4. roč. 12:05 - 12:50 

Sportovní gymnastika při ŠD Jurková ŠD 13:15 - 15:00                      

  

 

Příloha č. 11 - Přehled zájmových kroužků, školní rok 2018/2019 (2. pololetí)  

 

 

Den 

v týdnu 
Název kroužku Vedoucí kroužku 

Určeno 

pro žáky 
Hodina 

Pondělí 

Výtvarný Mgr. Winterling 4. roč. 12:05 - 12:50 

Základy hry na kytaru Mgr. Bartošová 3. - 9. roč. 13:20 – 14:05 

Všeználek 1 Mgr. Doležalová 6. - 9. roč. 11:15 - 12:00 

Sportovní hry Mgr. Kolářová B. 6. - 9. roč. 13:20 - 14:05 

Úterý 
Funny English 1 Mgr. Doležalová 1. roč. 11:15 - 12:00 

Cvičení z matematiky Mgr. Hejtmánková 9. roč. 14:10 - 14:55 

Středa 

Florbal Mgr. et Mgr. Rous 2. - 5. roč. 13:00 – 13:45 

Street Dance 1 Active Žďár n. S. mladší 15:00 - 15:45 

Street Dance 2 Active Žďár n. S. starší 15:45 - 16:30 

Čtvrtek 

Funny English 2 Mgr. Doležalová 1. roč. 11:15 - 12:00 

Všeználek 2 Mgr. Doležalová 2. roč. 12:05 - 12:50 

Cvičení z ČJ Mgr. Pálková 9. roč. 13:15 –14:00 

Sportovní hry Mgr. Večeřová 5. - 6. roč. 13:20 - 14:05 

Pátek 

Šikulové Mgr. Doležalová 3. - 5. roč. 12:05 - 12:50 

Sportovní Mgr. Winterling 4. roč. 12:05 - 12:50 

Sportovní gymnastika při ŠD Jurková ŠD 13:15 - 15:00                      



35 
 

Příloha č. 12 

 

Olympiády  

 

Název olympiády 
Počet žáků 

ve školním kole 

Počet a umístění 

žáků v okresním 

kole 

Počet a umístění 

žáků v krajském 

kole 

Olympiáda z českého 

jazyka   
19 x x 

Olympiáda z anglického  

jazyka 
16 2 (8. a 19. místo) x 

Olympiáda z matematiky  

Z5 
3 1 x 

Olympiáda z matematiky  

Z6 - Z9 
30 x                                   x 

Biologická olympiáda -  

kategorie C 
3 2 (20. a 33. místo) x 

Biologická olympiáda -  

kategorie D 
6 2 (20. a 28. místo) x 

Dějepisná olympiáda   18 1 (28. místo) x 

Pythagoriáda 47 x x 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 
 

Příloha č. 13 

 

Ostatní soutěže  

 

Název soutěže 
Počet žáků 

ve školním kole 

Počet a umístění 

žáků v okresním 

kole 

Počet a umístění 

žáků v krajském 

kole 

Dopravní soutěž mladých  

cyklistů 
8 

8 (4. a 9. místo)                     

okrskové kolo             
x  

Pangea - matematická 

soutěž 
13 x x 

Zdravá 5 14 x x 

Recitační soutěž   18 
8 (bez umístění)               

okrskové kolo   
x 

Požární ochrana očima 

dětí a mládeže- literární 

obor 

9 1 (2. místo) 1 (1. místo)             

Prevence dětských úrazů 

- výtvarná soutěž 
19 19 (bez umístění) x  

Cestou dvou bratří - 

výtvarná soutěž 
12 x 

12                                   

celorepubliková 

soutěž   

Sběr papíru ZŠ 268    MŠ 88 x x 

Křižanovský kapr 46 x x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 
 

Příloha č. 14 

 

Sportovní soutěže  

 

Název sportovní 

soutěže 

Počet žáků 

ve školním kole 

Počet a umístění 

žáků v okresním 

(okrskovém) kole 

Počet a umístění 

žáků v krajském 

kole 

Florbal - chlapci 8. a 9. 

ročníku   
45 

14 (10. místo)                                  

okrskové kolo                                      
0 

McDonald´s Cup   50 
12 (4. místo)                                     

okrskové kolo                         
0 

Přebor ve šplhu na 

tyčipro 1. - 5. ročník   
20 

8 (2 x 1. a 1 x 3. 

místo)                                          

okrskové kolo     

x   

Přebor ve šplhu na 

tyčipro 1. - 5. ročník   
20 

3 (bez umístění)                                                 

okresní kolo       
x   

Sportovní den               

(pořádaný  Školním   

parlamentem ) 

160 žáků 1. stupně     

+ 88 dětí MŠ 
x x   

Sportovní den              

(O pohár starosty 

městyse Křižanova)   

50 (1., 2., 3., 4.      

místo) 
x x   

Železný mužíček   x   

20            

(družstva: 2 x 2.,           

1 x 3. místo) 

x   

Železný mužíček   x   
20     (jednotlivci:           

2 x 1. místo)  
x   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 
 

 

 
Příloha č. 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti 

mateřské školy Křižanov 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní rok:   2018/2019 

 

 

 

…....……………………………………… 



39 
 

Obsah 

 

1. CHARAKTERISTIKA MATEŘSKÉ ŠKOLY 

1.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

1.2. PŘEHLED OBORU VZDĚLÁVÁNÍ 

1.3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 

1.4. OBLAST MATERIÁLNÍHO VYBAVENÍ A OPRAV 

 

2. VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PROCES 

2.1. INFORMACE K ZÁPISU K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ, ZMĚNY V PRŮBĚHU 

ŠKOLNÍHO ROKU, ZÁPIS DO ZŠ 

2.2. DEMOGRAFICKÝ VÝVOJ 

2.3. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

2.4. AKTIVITY V PRŮBĚHU ŠKOLNÍHO ROKU 

2.5. PŮSOBENÍ NA VEŘEJNOSTI 

2.6. VÝSLEDKY ČŠI, KONTROLNÍ ČINNOSTI 

 

3. ZÁVĚR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 
 

1. CHARAKTERISTIKA MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

Mateřská škola - ,,Duhová školka“, je součástí Základní školy a mateřské školy Křižanov, 

sídlící na okraji městyse Křižanova.  

Mateřská škola má čtyři třídy pojmenované podle zvířat, pro každou třídu je 

charakteristická  její barva. Mateřkou školu navštěvují děti z Křižanova a ze spádových 

obcí. V uplynulém školním roce  2018/2019 navštěvovalo mateřskou školu celkem 88 dětí.  

Na konci uplynulého školního roku se podařilo rozšířit kapacitu mateřské školy z 88 na 102 

dětí. Zrušila se lehárna Kuřátek, která se propojila se třídou posuvnými dveřmi, které slouží 

k oddělení prostoru při odpoledním odpočinku dětí. Ve třídě Žabiček a Motýlku se navýšil 

počet dětí. Ve všech třech třídách byl dokoupen nábytek a potřebné vybavení.  

Mateřská škola je dlouhodobě zapojena do programu Mrkvička, od letošního školního roku 

jsme se zapojili i do programu Celé Česko čte dětem.  

 

 

1.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 

Název školy: Základní škola a mateřská škola Křižanov, příspěvková organizace  

Adresa školy: U Školy 321, 594 51 Křižanov  

Právní forma: příspěvková organizace  

IČO 43380662  

Identifikátor školy: 600 130 151  

Vedení školy: ředitel: Mgr. Daniel Ubr  

Zástupce ředitele pro mateřskou školu: Mgr. Božena Macková  

Kontakt: tel.: 566 54 36 35,  

e-mail: rmackova@zskrizanov.cz  

www.zskrizanov.cz 

Provozní doba: 06:10 – 16:00 

Počet tříd: 4 třídy 

Třídy: KUŘÁTKA – 17 dětí, BERUŠKY  - 27 dětí, ŽABIČKY – 19 dětí, MOTÝLCI – 25 dětí 

Kapacita MŠ: 88 dětí 

Výše úplaty měsíčně: 250 Kč 

Pedagogický personál: 8 učitelek 

Nepedagogický personál: 1 chůva, 2 provozní zaměstnanci 

 

Název zřizovatele: Městys Křižanov  

Adresa zřizovatele: Benešovo náměstí 12, 594 51 Křižanov  

Starosta: Ivo Klimeš 

mailto:rmackova@zskrizanov.cz
http://www.zskrizanov.cz/


41 
 

Kontakt: tel.: 566 543 294 

 e-mail: mestys@krizanov.cz  

www.krizanov.cz 

 

 

1.2. PŘEDHLED OBORU VZDĚLVÁNÍ 

 

Mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání, které podporuje rozvoj osobnosti dítěte 

předškolního věku. Podílí se na jeho rozumovém, citovém a tělesném rozvoji, dbá                

na osvojování základních pravidel slušného chování.  

Mateřská škola pracuje podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání 

s názvem „ŽLUTÁ, ZELENÁ, ČERVENÁ – COPAK ASI ZNAMENÁ?“                                                            

Č. j.: ZSMS/265/2018/UBR, který je zpracován v souladu s Rámcově vzdělávacím 

programe pro předškolní vzdělávání. Aktualizace ŠVP byla provedena ke dni 1. 9. 2018. 

V průběhu školního roku se připravuje nová verze ŠVP s názvem ,,Mozaika“, která nabyde 

účinnosti od 1. 9. 2019.  

 

 

1.3. PEROSONÁLNÍ ZABEZPEČNÍ ŠKOLY 

 

Personální obsazení mateřské školy se skládá z osmi pedagogických pracovníků, jedné 

chůvy a dvou provozních zaměstnankyň. Kolektiv je složen z žen, složení je věkově pestré. 

Pracovní kolektiv je proměnlivý.  Práce celého kolektivu se opírá o pedagogické zásady a 

vzájemnou úctu a toleranci.  

 

Pedagogický personál 

Blahová Michaela, SPš Boskovice 

Holánková Bohumíra DiS., VOŠ a SPgŠ Litomyšl  

Jandová Petra, DiS., Gymnázium VM, VOŠ a SPgŠ Kroměříž, SPgŠ Obrataň 

Jarošová Dana, SPgŠ Brno 

Jelínková Radka, Gymnázium VM (doplňuje si kvalifikaci) 

Juračková Petra, Gymnázium VM, SPgŠ Obrataň  

Macková Božena, Spš Futurum Praha, UP Olomouc 

Mrázková Dagmar, SPgŠ Boskovice  

 

Nepedagogický personál  

Matoušková Klára, Cszš Grohova Brno  

 

mailto:mestys@krizanov.cz


42 
 

Provozní personál 

Löflerová Marie 

Kujalová Helena 

 

Dlouhodobé zástupy 

Skryjová Vendula, DiS., (VOŠ a SPgŠ Litomyšl) v době MD zastupuje Radka Jelínková. 

 

Další vzdělávání pedagogických/nepedagogických pracovníků (DVPP) 

Jelínková Radka – Matematická pregramotnost – NIDV Brno  

Juračková Petra – Škola v pohybu – FAČR Jihlava  

- Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ – NIDV Jihlava  

Blahová Michaela - Pedagogické hodnocení dítěte a individualizace práce v MŠ – NIDV 

Jihlava  

Jandová Petra, Jelínková Radka, Juračková Petra, Macková Božena, Matoušková Klára - 

Determinanty práce s dvouletými dětmi v podmínkách běžné mateřské školy - Bobrová 

Matoušková Klára - Zpívánky aneb hudební činnosti v mateřské škole – NIDV Jihlava  

Macková Božena – Jak úspěšně vést mateřskou školu – NIDV Jihlava 

Jandová – Předčtenářská gramotnost – NIDV Brno 

             - Čtvero ročních období pomocí pohádek – NIDV Brno 

Mrázková - Čtenářská pregramotnost – Vysočina Education 

 

 

1.4.  OBLAST MATERIÁLNÍHO VYBAVENÍ A OPRAV 

Ve školním roce 2018/2019 bylo postupně dokupováno a obnovováno didaktické vybavení 

jednotlivých tříd. Na konci školního roku došlo k navýšení kapacity mateřské školy a s tím 

i spojené stavební úpravy (vybourání vchodu do lehárny Kuřátek, výmalba šatny Kuřátek, 

chodby, zvětšené třídy a přilehlé lehárny Berušek), dokoupení vybavení (stoly, židličky, 

skříňky, stahovatelné postýlky s matracemi). 

Naším cílem je získat dotaci na ,,Zahrádku“. Zařídit ji novými prvky na rozvoj pohybové 

obratnosti dětí a environmentální výuku. Snahou je i rozšířit stávající plochu hřiště a doplnit 

jej i o přírodní prvky (kopec, klády, přirozené překážky atd.) 

 

 

 

 

 

 

 



43 
 

2. VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PROCES 

 

Předškolní vzdělávání vychází z ŠVP v souladu s požadavky Rámcově vzdělávacího 

programu pro předškolní vzdělávání. V průběhu školního roku jsme se snažili naplňovat 

cíle ŠVP. Prostřednictvím prožitkového učení jsme dětem nabízeli podnětné prostředí pro 

jejich všestranný rozvoj osobnosti. Dbali jsme na dodržování základních hodnot slušného 

chování, nejen vůči dospělým, ale hlavně mezi dětmi navzájem. Reagovali jsme na potřeby 

dětí. Při tvorbě plánů a nabízených činností jsme vycházeli i z iniciativy dětí, jejich 

zvídavosti a touhy po poznání a tím naplňovali klíčové kompetence. Snažíme se, aby děti 

byly v mateřské škole spokojené a šťastné.  

Prostřednictvím dlouhých tematických procházek a každodenních pobytů venku jsme 

navazovali kontakt s přírodou, rozvíjeli jsme kladný vztah k místu, kde žijeme a k přírodě 

samotné. Pracovali jsme s fyzickou zdatností každého dítěte při sportovních aktivitách 

(návštěvy tělocvičny) a při překonávání přirozených překážek v přírodě. 

Dalším cílem pro nás bylo plnění cílů v oblasti sebeobsluhy, a to nejen v péči o svůj 

zevnějšek, ale i plnění cílů v oblasti zdravého životního stylu se zaměřením na pozitivní 

vztah k životu. Motivovali jsme děti k větší samostatnosti v jídelně s důrazem na úctu 

k jídlu – ochutnání všeho, co je na talíři, a k šetření s jídlem (odhadnout množství, které 

sním). Důležitým prvkem však pro nás byl neustálý úsměv nejen na našich tvářích, ale na 

tvářích dětí.  

Pravidelným prvkem v náplni každé činnosti byl rozvoj v oblasti komunikačních a řečových 

dovedností. Zapojovali jsme pravidelné cvičení mluvidel a rozvíjení slovní zásoby.  

Spolupracovali jsme s partnery v rámci městyse, díky nimž jsme prezentovali mateřskou 

školu na veřejnosti, prostřednictvím dětských aktivit a jejich prací.  

 

 

2.1. INFORMACE K ZÁPISU K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ, ZMĚNY V PRŮBĚHU 

ŠKOLNÍHO ROKU, ZÁPIS DO ZŠ 

 

Zápis k předškolnímu vzdělávání proběhl 10. a 14. května 2019, k zápisu se dostavilo 

celkem 43 dětí. Děti byly přijímány na základě stanovených Kritérií a podmínek pro přijetí 

k předškolnímu vzdělávání č. j. ZSMS/181/2019/, které byly schváleny zřizovatelem 

Základní školy a mateřské školy Křižanov. Přijato k předškolnímu vzdělávání bylo 17 dětí. 

Z důvodu velkého převisu došlo během hlavních prázdnin k rozšíření mateřské školy. 

Stavební úpravy proběhly ve třídě Kuřátek a v dalších třídách k navýšení počtu dětí dle 

platných hygienických norem. Celkový počet přijatých dětí pro školní rok 2018/2019 byl 

34 dětí.   



44 
 

V průběhu školního roku se odhlásily dvě děti – dívky. Předškolní vzdělávání bylo ukončeno 

k 30. 9. 2018, dívce narozené roku 2013 a k 1. 11. 2018 dívce narozené 2015. Na uvolněné 

místo nastoupila dívka narozená roku 2013 a chlapec narozený 2016.  

Do základní školy odešlo 20 dětí. Z toho 18 do Křižanova a jedno dítě do Osové Bítýšky a 

jedno dítě do Mostišť.  

Odklad školní docházky byl doporučen 5 chlapcům (doporučení od pediatra, PPP, SPC a 

učitelkami). Důvod odkladu byla špatná výslovnost, zdravotní důvody, sociální, psychická 

nezralost a hravost dětí.  

 

 

2.2. DEMOGRAFICKÝ VÝVOJ 

 

Třída Kuřátek – 17 dětí ve věku 2-3 let 

Třída Berušek – 27 dětí ve věku 3-4 roky 

Třída Žabiček – 19 dětí ve věku 4-5 let 

Třída Motýlků – 25 dětí ve věku 5-7 let (4 děti s odkladem školní docházky, 1 dítě 

s individuálním vzdělávacím programem) 

 

Od 1. 9. 2018 zapsáno 88 dětí k celodenní docházce. Se souhlasem zřizovatele byly 

ve dvou třídách zvýšeny počty dětí o 3 a 1 dítě nad doporučenou hranici 24 dětí. 

 

Přehled dětí s trvalým pobytem k 30. 6. 2019  

HEŘMANOV – 1 dítě 

HORNÍ LIBOCHOVÁ – 1 dítě 

JÍVOVÍ – 4 děti 

KADOLEC – 4 děti 

KOZLOV – 4 děti 

KŘIŽANOV – 68 dětí 

MARTINICE – 1 dítě 

MOSTIŠTĚ – 1 dítě 

PIKÁREC – 1 dítě 

RADENICE – 1 dítě 

SVINY – 2 děti 

 

 

2.3. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Prevence sociálně patologických jevů byla realizovaná formami, které odpovídají věkovým 

a individuálním schopnostem dětí. Základem prevence v mateřské škole je seznámení 



45 
 

s hrozbami prostřednictvím komunitních kruhů a individuálním přístupem k dětem a 

vytvoření sociálních kompetencí dítěte. Prostřednictvím prožitkového učení si dítě osvojí 

schopnost rozhodovat se, volit z více alternativ, nést za svou volbu odpovědnost a poznávat 

její důsledky. Schopnost rozhodovat se je chápána jako předpoklad odpovědného jednání. 

 

 

2.4. AKTIVITY V PRŮBĚHU ŠKOLNÍHO ROKU  

 

Aktivity a akce v MŠ 

Aktivity a akce nad rámec třídních vzdělávacích programů jsou dopředu promyšlené a 

naplánované. Jedná se o společné sžívání, upevňování a navazování kamarádských vztahů 

mezi dětmi jednotlivých tříd. Nejedná se jen o společné akce, ale i o individuální akce každé 

třídy vycházející z potřeb dětí či z aktuálního dění.  

12.9.    Slavnostní vítání nových dětí  

19.9.    ,,Cestou necestou“ (Žabičky, Motýlci – tematická vycházka) 

24.9.    Vítání podzimu 

27.9.    ,,Letem světem“ (Žabičky, Motýlci) 

18.10.   Ovocno - zeleninový raut 

24.10.   Návštěva skřítka Bukvínka a víly Duběnky 

1.11.    Oranžový den 

9.11.    Svatomartinský den 

18.12.  Vánoční besídka 

17.1.    Vločkový den 

28.2.    Karneval v MŠ 

22.3.    Den vody 

29.3.    Den Země 

1.4.      Pyžamový den 

15.4.    Vajíčkový den 

16.4.    Bylinkový den 

17.4.    Velikonoční den 

2.4.     ,,Na modré vlně“ - Světový den autismu 

30.5.    Focení dětí 

3.6.      Výlet – Bystřice nad Perštejnem (Berušky, Kuřátka) 

21.6.    ,,Odlétáme 2019“ – slavnostní rozloučení s předškoláky 

25.6.    Výlet – Sněžné (Žabičky, Motýlci) 

 

 

 



46 
 

Aktivity a spolupráce s rodiči 

Naší snahou je, aby spolupráce s rodiči probíhala v partnerské rovině. Rodiče jsou průběžně 

informováni pomocí informačních rolí v šatnách jednotlivých tříd a na vstupních nástěnkách 

do MŠ. K větší informovanosti rodičovské veřejnosti slouží i pravidelné příspěvky na 

webové stránky. Třídní učitelky poskytují individuální konzultace rodičům. Organizujeme 

společné akce pro rodiče s dětmi k upevnění vztahu mezi rodiči a školou. Rodiče mají 

možnost využít i konzultační hodiny zástupce ředitele pro mateřskou školu. Nejen společné 

akce, ale i vzájemná spolupráce mezi učitelkou a rodičem při postupné adaptaci dětí při 

nástupu do mateřské školy vytváří pozitivní atmosféru.  

4.10. Pouštění draků (v režii Školní družiny a FC Křižanov) 

13.12. Andělské rozjímání - vánoční dílny 

18.3. Jarní výtvarné dílny 

7.5. ,,Maminka“  

21.6. ,,Odlétáme 2019“ – slavnostní rozloučení s předškoláky 

 

 

Spolupráce se základní školou 

V tomto školním roce bylo naší snahou prohloubení vzájemné spolupráce mezi jednotlivými 

partnery Základní školy a mateřské školy Křižanov. I když naše děti odejdou na základní 

školu, vždy se mají potřebu k nám s úsměvem vracet a navazovat nové kontakty s dětmi 

z MŠ. Cílem bylo nejen vtáhnout děti ze ZŠ do dění v MŠ, ale i naopak.  

20.9. Bramborový den 

4.10. Pouštění draků (v režii Školní družiny a FC Křižanov) 

5.12. Mikulášská besídka (realizují žáci 9. ročníků) 

9.12. Křižanovský kapr (vystupují Žabičky, Motýlci, děti z celé MŠ se zúčastnily výtvarné 

disciplíny) 

21.12. Zpívání na schodech, návštěva klientů Domova Kamélie 

20.3. Návštěva předškoláků v 1. třídě  

25.3.  – 29.3. Děti ze ZŠ – Čtenářský kroužek – čtení dětem před spaním 

1.4. - 30.4. Školní družina čte dětem před spaním   

4.4. Zápis do první třídy 

31.5. Den dětí (školní parlament) 

 

 

Spolupráce s okolními partnery 

 

25.9. Logopedická depistáž (SPC Velké Meziříčí) 

9.10. Návštěva Domova Kamélie – Pozimní výstava 



47 
 

10. 10. Návštěva výstavy ,,Vzpomínka na Jana Kováře“ v Galerii Dvorek 

1. 12. Slavnostní zahájení adventu 

10. 12. Divadlo ,,Půjdem spolu do Betléma“ 

21. 12. Zpívání na schodech, návštěva klientů Domova Kamélie 

3. 1. Návštěva kostela sv. Václava – Betlém 

29. 1. Návštěva chráněného bydlení Domova Kamélie 

28. 2. Zábavná artistická show (Ošmera) 

18. 3. Divadlo p. Horákové 

19. 3. Screening (Optika Němec) 

28. 3. Lesní pedagogika (Lesy ČR) 

3. 4. – 19.6. Lekce plaveckého výcviku (Zdemar – Žďár nad Sázavou) 

4. 4. Návštěva květinové síně (Miridium Křižanov) 

26. 4. Návštěva knihovny v Křižanově 

14. 5. Ukázka hasičské techniky (Hasiči Křižanov) 

16. 5. Výstava ,, Maminka“ – návštěva Galerie Dvorek 

17. 5. Návštěva zahradnictví (Miridium Křižanov) 

20. 5. – 31.5. Praxe studentek z pedagogické školy (Jihlava, Znojmo) 

24. 5. Návštěva zámeckého parku 

28. 5. Návštěva knihovny ve Velkém Meziříčí ,,O Karkulákovi“ (Motýlci) 

4. 6. Návštěva knihovny ve Velkém Meziříčí ,,O Karkulákovi“ (Žabičky) 

7. 6. Návštěva Zemědělského družstva Křižanov 

18. 6. Lesní pedagogika (Lesy ČR) 

21. 6. – 26.8. Tablo 2019 (Oděvy Musilová) 

1. 9. – 30.6. Pravidelné příspěvky do Křižanovského zpravodaje 

 

 

2.5. PŮSOBENÍ NA VEŘEJNOSTI 

 

Forma propagace školy na veřejnosti probíhá prostřednictvím webové stránky školy s 

pravidelnou aktualizací - plán akcí, prezentace aktivit, fotogalerie, dále pak pravidelné 

příspěvky do Křižanovského zpravodaje, pořádání různých akcí pro širokou veřejnost a 

účast na projektech a soutěžích. 

V letošním roce jsme se zapojili do celostátní soutěže ,,Srdce s láskou darované“  

 

 

 

 

 



48 
 

2.6. VÝSLEDKY ČŠI, KONTROLNÍ ČINNOSTI 

 

Ve školním roce 2018/2019 probíhala v naší mateřské škole inspekční činnost  České školní 

inspekce zaměřená na zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání 

v mateřské škole, základní škole a školní družině. Z výsledků vyplývá, že v naší mateřské 

škole efektivně vedeme předškolní vzdělávání a naše učitelky mají empatický a podporující 

přístup k dětem.  

 

Kontrolní činnost byla prováděna průběžně a to jednotlivými vstupy ředitele či zástupce 

ředitele pro mateřskou školu do jednotlivých tříd. Ředitel mateřské školy byl pravidelně 

informován na poradách o výchovně vzdělávacím procesu v mateřské škole. Kolektiv 

mateřské školy se pravidelně scházel na provozních poradách, kde spolu učitelky 

diskutovaly nad danými situacemi a výsledky jejich práce a hledaly další možnosti řešení. 

Od druhého pololetí byly zavedeny vzájemné hospitace mezi učitelkami.  

 

 

3. ZÁVĚR 

 

Školní rok 2018/2019 byl plný zážitků, nových informací a úsměvů. Jsme si vědomi, že je 

stále co zlepšovat a stále se kam posouvat. V příštím školním roce budeme dál pokračovat 

v naplňování cílů ŠVP, více rozvíjet environmentální oblast vzdělávání v MŠ, pokračovat 

v jazykových chvilkách a upevňovat základních prvky slušného chování. Dále pak 

respektovat osobnost dítěte, přirozeně posilovat jeho zdravé sebevědomí, povzbuzovat 

jeho zvídavost a podněcovat jej všestrannými aktivitami. Velkým cílem pro další školní rok 

je znovuprobuzení naší ,,Zahrádky“ v místo, které bude oázou pro dětské radosti. 

Důležitým cílem je pro nás spokojené dítě s úsměvem na tváři jeho i tváři rodičů.  

Samozřejmostí je prezentace mateřské školy na veřejnosti a vzájemná spolupráce 

s okolními partnery.  

 

 


